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že je to jen pýcha a to prý před-
chází pád Slečinky strhaly své

vojenské odznaky ale mají nekře-

sťanský dopal na negalantního

principála
— ' Městská rada ve schůzi mi-

nulé středy odbývané uzavřela

vydatí za dalších $25000 dluho-

pisů na zařízení stok Loňským
odhlašováním bylo povoleno vy-

dání dluhopisů v obnosu $50000
z nichž bylo již za $25000 vydá-

no a nyní mají býti vydány za

zbývající obnos Dluhopisy ty jsou

splatný až po 20 letech nesou 4

Hlavní věcí v úspěšném obchodovaní jest hlavní spruha
jestli tato ochabne "kola ustanou v činnosti'' U nás jdévse
správně — každý muž jest na svém místě a hledí si povinností
jemu určených Dosti možno Že i pří takovémto zařízení na-

lezne se kritik který bude míti nějaké námitky jest však do-

kázáno Že obchod náš jest v popíedí na prodej SVrChllíkŮ

Naleznete zde nejmodnější střih největší množství a nej-vět- ší

výběr Neopomeňte nás navštíviti Zimníky ívláStní

délky pěkně podSité s vysokými límci vhodné zápasu še

zimním počasím počínají od $J7S- - Po tom přijdou naše vkus-

né Beavers modré a černé — dobře zhotovené pouze $4-5-
0

Jinde museli byste platiti za tentýž druh dvojnásobně aneb
tutéž cenu za zimník který postrádá vlastností hlavních:

teploty a trvanlivosti

Hlavní zásadou naší jest předčíti vše co jinými obchody

jest nabízeno To může dělali pouze

brátí podílu na volbách školních

Která z našich krajanek si bude

přáti při příští volbě odevzdati

svůj hlas pro školní dozorce musí

se nechat ve dnech registračních

zapsati právě tak jako voličové

mužští
— A pak že prý republikánská

strana není k nám příznivou
1

Dostalo se nám ujištění že když
zvolen bude republikánský navr-žene- c

za šerifa pan Burmester dá

do úřadu za svého příručfho ihned

krajana a sice všeobecně (bohužel)
známého F Hromádku Tak

teď to víme! Krajané kde jste

který pomáhejte krajanovi Hro-

mádko vi! Když budete hlasovat

pro Burmestra bude to jako by-

ste dali hlas Hromádkovi a' to
víte že to je krajai který nám

dělá jen Čest který ještě nebyl
nikde dost dlouho aby se dostal

do káznice To se rozumí že

když bude Burmester zvolen

Hromádko se stane příručím

pouze jen proto že by se rád se-

známil aspoň s naším okresním

vězením

— Znáte pivo kteréž proslavilo
Milwaukee? Bylo to pivo Schliti-ov- o

jaké čepuje hostinský H

Vávra v obou svých hostincích

jak na rohu 13té tak na 15té a

William Navštivte jej a přesvěd-

číte se že takový malvaz jako u

něho nikde jinde nenaleznete Li-

kéry jakož i doutníky jsou ovšem

stejné dobroty s pivem totiž ty

nejlepší a nejchutnější dtbtf

— Hledá se učitelka jež by
mohla dávati soukromé hodiny v

anglické výslovnosti nejméně tři

hodiny týdně Laskavé přihlášky
s udáním platu adresujte na J J

cf Hospodář Omaha liti
— Omažská "Bee" vyčítá de-

mokratům že prý' ta jejich láska

k Čechům je jaksi zdlouhavá že

prý na okresní tiketě ještě nikdy

před volbou letošní Čecha neměli

Pravda svatá pravda! Jen že k

tomu "Bee'' opomíná dodati že

v tom ohledu jsou republikáné

ještě daleko za demokraty poně-

vadž oni ještě ani letos Čecha na

okresní tiketě nemají a nechtěli a

pochybujeme že by jej tam dali

ještě kdykolivěk po budoucích pa-

desát rokl kdyby Češi chtěli býti
neustále jen ochotnými voloušky
kteří by republikánskou káru z

Náš černoch

naostřil sobě nůž a seřízl ceny ka-

men pro následujících 30 dnů v

míře úžasné 5=&-Jř--'-

Oat lama - $700

Kamna na tvrdé ů $20:00

Kamna t rařeni a "Ranges"

za cenu jakonfoliY

O BAYMER
1514 Farnam ul Omaha

2408 N ni South Omaha

— Piedplácejte bvfai přátelům do

Čech na Hospodář pouze II 50 ročně

ZnH térlřo

PLES
—— uspořádá——

{Spolek sv Ludmily č 46
O" T Z 4L

v úterý 21 listopadu '

{ V SÍNI p J W HROCHA

VSTUPNÉ OSOBA Í5c

Každá dáma jest ládána pflDtl s se- -

Í bou ústřižek tásiírUy v obálce

T K bolná DárlUvi v deti ive

Pořádající výbor

1 I 1 "1 I 1

Střevíce pío dlíti

prodává Anton Bílek daleko levněji
nežli kterýkoliv obuv ní obchod ve mě-

stě Činím tak proto abych seznámil

obecenstvo i našimi výteřoými Školními

střevíci NaSe íásoby pochází od b

vyrabitelft jsou úplně nové a
z nejlep&fcb továren Prodej dobré obu
vi pro žáky lučino jest mou specialitou
Jestli hledáte obchod kde nejvýhodněji
koupiti obuv pro žáky pamatujte si
místo v

C J Cerlson Í07 jil 16 ul
97ml eaprotl Ilayden'

nťézá te ve známé

lékárně fim fiermdka

v tisle 1266 jiS rj ut

blíie Williamt

kdež lze veákeré naše záležitosti
:

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

' aaléiá mt£ 609-51- 1 již 18 al

MASNY KRÁM

na již straně města vlastni krajan

"V" 3T Kunol
ííf Ií44jiíní 13 ul

Hejvětši zásoby masa víeho druhu
Uenek salámu šunek a vůbec všeho co

obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

I NAŠEHO MĚSTA

" — V minulé své schůzi usnesl

se spolek Bohemia č 3 1 4 AOU W

že věnuje částku $5 na vydržová-

ní české Školy a s ní spojené dět-

ské besídky Úkaz tento je zajisté

potěšitelný a není pochyby Že

zájem jenž jeví se nyní v našich

svobodomyslných spolcích pro
Seskou školu bude se nejen ndržo-va- tí

nýbrž i stupaovatL

— Spolek sv Ludmily nále-

žející k Ústřední Jednotě Žen

Amerických pořádá dne 21 listo-

padu skvělý zástěrkový ples v

místnosti p Jana Hrocha Zábavy
tohoto spolku vynikají vždy svým

ušlechtilým průběhem a proto je

oprávněná naděje že návštěva obe-

censtva při tomto plesu budejako
obyčejně velmi četná

— Pěknou zábavu připravuje

svým přátelům oblíbený dámský
sbor Háj Lily č 9 } Kruhu Dře-vaře-k

jenž odbýván bude dne 25

listopadu v místnostech p Johna
Hrocha Při zábavě této zavedena

bude novinka totiž rozdávány
budou prémie nejlepším taneční-

kům Tři nejlepší páry tanečníků

obdrží po pěkném krocanu

— Jét ono se řekne ie je ta neb

tna mouka dobr i Ale nejlepil jest
Wilberská Zvoneíka a Aksamita

— Školní rada naše se v sezení

minulém jak se patří pohádala o

zařízení vytápěcí pro školní bu-

dovu Cass Kontraktor který
zařízení to dodal použil slabšíhc

kotle 'i jiných cihel než jak v

nabídce bylo ustanoveno a stavitel

městský byl obviSován že na to

nedohlédl a že prý nekoná svou

povinnost ač dostává I200 mě-

síčně To si ovšem architekt

Latenser nenechal Ubiti a pravil
že nařídil kontraktoru aby kotel

dal takový jak bylo udáno v na-

bídce aby jej vyzkoušel a obarvil

v Čemž však kontraktor mu nevy-

hověl "Kterak je možno že se

kontraktor odváží vzdorovati mé-

mu rozkazu?' pravil stavitel

"Proč si dovolí úchylky od pů-

vodního plánů? Na tyto otázky by
mohla jen školní rada pdpovědit"
Ale jak školní tada tak výbor
stavební na to ani nemuknul —

Dále školní rada uzavřela aby se

horní místnosti vyšší školy nevy-

prazdňovaly pokud nebudou po-

řízeny místnosti jiné pro vyučov-
áni Pro bezpečiost proti ohni se

má zavésti vodní roura do horních

pater Večerní školy také budou

otevřeay v budovách Komenský a

Kellooi kdy však se to stane to

ponecháno výboru

— Nastolení nových úřadaíků
ln2 lan Hn fftvtíTA Pwthini—— — — —

j j J J

výoh slavnostně odbýváno bude
v sobotu dne 6 ledna 1900 při
kteréžto příležitosti uspořádá jme-

novaný spolek velkolepou veřejnou
zábavu spojenou s bohatým pro-

gramem (zpěvy sborové sola vý-

šlapy komické) která ovšem bude

velmi zdařilá soudíme-l- i dle toho

jaké přízni dosud těšily se veškeré

zábavy tímto spolkem pořádané

— Dle zákona poslední legisla-rnro- u

přijatého musejí se nechati

rtsistrovati i feny které chtějí

správu a malé daně Každý kdo
zná hlavní navržence demokrati-

cké jako jsou ku příkladu Broad
well Power Elsasser a přede
všemi náš krajan Dr L Svoboda
ví že zaslouží si mnohem spíše
hlasu poctivého voliče nežli ci

republikánští Proto po-

chybujeme že se Čeští voličové
svésii dají sliby aneb důvody
zvonivými obzvláště když jde o

to abjchom odčinili potupu nám
učiněnou a dokázali že se nedá-

me zneužívali za pouhé nástroje
— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak ní-

že uvedeno Kdo se bude o do

pis takový hlásiti nechť udá že

byl uveřejněn ve čtvrtek Mužské:

Renda F Svoboda A Vondreak

F
— Dnes večer odbývá st všeo-

becná politická schůze občanů

první a druhé wardy v zájmu tike-

ty spojených stran v síni Tělo-

cvičné Jednoty Sokol Hon I

J Dunn bude hlavním řečníkem

t5F"Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolí čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč žé se

budete se cítit jako doma

— První registrační den v ze

vykazuje větší účastenství

voličů než v loni Ve Čtvrtek se

nechalo registrovati 6016 voličů

kdežto v loni v první registrační
den se jich nechalo zapsati 5081
Co republikáné se nechalo zapsati
3920 občanů v Omaze co demo-

kraté 1168 co populisté 131 co

stříbrařští republikáné 49 a k

žádné politické straně se nehlá-sivšíc- h

727 V první wardě v

níž značný počet Čechů bydlí se

nechalo registrovati 574 občanů
z nichž 330 co republikáné 140
co demokraté 12 populistů 9

stříbrařských republikánů a 63 ne-

stranných V 2 wardě se necha-

lo zapsati 811 voličů z nichž

rep 432 dem 214 pop 18 stř

rep 1 a nestranných 143 V

South Omaze bylo zaneseno v

seznam voličů 1100 občanů- - z

nichž co rep se zapsalo 414 co

dem 410 co pop 32 a nestran-

ných 244 Ve zprávě té není
zahrnuto ještě několik okrsků

— Nové jeviště v budově T J
Sokol jež bylo tento týden právě
dohotoveno jest bez odporu jed-

no z nejlepších menších jevišť v

našem městě o čemž měli jsme
příležitost přesvědčili se včera
T J Sokol nelitovala nákladu

neboť jedinou snahou její bylo

aby jeviště bylo dokonalé a všem

moderním požadavkům vyhovující
a to se jí též plnou měrou poda-
řilo Hlavní opona jest přímo
skvostná a syté barvy na ní velice

lahodí oku pozorovatelovu Opona
tato kreslena jest na způsob

zá-slo-

z níž ve středu jasně vyni
ká historický hrad český Karlův

Týn v němž po dlouhá léta byly
uschovávány klenoty koruny če-

ské Malba na jedné ze scenérií

znázorBdjící městskou ulici před-

stavuje ulici z naší matičky Prahy
a jest tak věrně propracována Že

oko pozorovatelovo nemůže se od
scenérie této ani odtrhnouti T
J Sokol zaslouží opravdu dík za

to že dala zbotoviti tak krásné

jeviště čímž ovšem budova Sokol-

ská nemálo získává — Ostatně
krajané naši roělj by ukojiti též
svou zvědavost a měli by všichni

přijíti příští neděli do Sokolovny
kde divadelní sézona zahájena
bude rozkošnou hrou ''Strakoni-

cký dudák"

— Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez-

nických krámů ve měsiě nalézti
lze na rohu 16 a Williams Krám
vlastněn jest ]os NejepÍDskýna

jnež každému s ochotou poslouží
nejen vždy čerstvým masem ale
zároveň vším co v obor jeho spa-

dlyVýrobky uzenářské nelze lepší
a levněji koupiti nikde td88

— Zvěrolékaři ze států lowa a
Nebraska zasedli ve středu ku po
radě v Ilet Grand hotelu Někteří
z nich přednášeli o různých ne-

mocích domácích zvířat a horlivá
debata byla rozvinuta o m lékařství
dohlídce oa mléko a o mase
Usneseno bylo opět odbývati sebů
zí druhé úterý v únoru příštího
roku v Lincoln

— Na naší vylit škole měly
Ženské posluchačky zvláštní setnj-n- a

vojenskou již svaly Com pany
Z do atl přijímaly' jen tg bohatil
slečinky To jím vlak njaaí zaká-

zal nový řiditel Waterbouse řka

procenta úroků a peníze za ně

stržené nesmí býti k Žádnému ji-

nému účelu použity než ku stavě-

ní a opravě stok městských

— lak se dozvídáme půjdou

nyní republikáné na Čechy s

bubnem Zítra večer bude prý
odbývána schůze v Národní Síni
v kteréž budou řečniti pp Rose
water Wharton a jiní a účinkova-

li bude hudba 7 wardy Ovšem
že bude to schůze všeobecná a ne-

víme o žádných českých řečnících

vyjma p Rosewatera ale proto
přece budou občané pozváni ke

schůzi té též českými plakáty Ve

schůzi té snad poví p Rosewater

posluchačům jak Cechům maloval

straky na vrbě před minulou pri-

mární volbou

— V Čísle 550 již 26 ulice

byla minulé středy odbývána ve-

selka k níž se dostavil zástup pá-

nů kluků dělajíce venku kočičinu
Ženich si zavolal chasu a dav jed-

nomu z nich peníz pravil aby ty
druhé podělil Kluk ale s penězi
upláchl a cháska se vrátila k do-

mu svatebčanů aby dělala nový
randál Opět Ženich podaroval
kluky daje něco peněz jednomu z

nich na rozdělenou ale opakovala
seta stará komedie Kluk s pe-

nězi utekl a ostatní se vrátili aby
randál obnovili Tu již přešla
trpělivost svatebčany tak že zavo-

lali policii která chásku rozehna-

la ale jeden z policajtů musel
zůstat na stráži aby svatebčané v

zábavě pokračovati mohli bez vy-

rušování pány kluky
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Heyn-ů- v dar ještě mésíc

Každ rl ie udílen nám byl stříbrní
koflík — první cena ca krásnou fotografii
v nedávná konvenci itOKrsflsto — vzdor to-

mu budeme vlak dáva tdarma krásnou po
dobUnu ve vodových barvách v pSkutm
rámci s kaidým jednotlivým tuctem platino

L kablnetnicb anebvřtMeb fotografii Podo

blzna vt vodových barvách sama má cenu
S3&0 Přesvědčte se!

fotografista
818815817

J 15 ul Omaha

'

olef stroie z draM rnkr

Vysokorameoá výbraínl Singer 125 00

Vysokoramenáoiicllaioi Hlnger 1000

Niikoramená Elnirer 600
No Wheeler Wllaon dobrá jak novi 1750

Na 8 Wheelpr Wllaou 860
No 7 Amerioan 7M
Dobrá Whlte 1000

White pHklápéci 50O
DomeatTc I2W
Wílcox a Glbbn v dobrém stavu SO 0

Nová Drop Head Blnger 4000

Opravujem líci stroje jakéhokoliv druhu

Nebraska Cycle Co

15 & Harney St

OMAHA - NEB

C H Brewer ČL Co

pohrobnícl a pfijíoratelé koní
nl Uo Umaba tintt

t f Telefon lisloM

BOSTON STORE

Oraatia
J L BRANDEIS & SONS raaj

N W Oorner ltb Douvlas Ht

nakoupili
při velké

' '
Šatstvo '

1 I

1svrrhafka k ao--
Zvlááté nékai
draka Kalu

bahna ochotně vytahovali Kdyby

český kandidát v republikánské
konvenci kterýž se o nominaci

nedral jemuž ale nejen slíbena

nýbrž zaručena byla býval obdr-

žel tam aspo3 jediného hlasu

mimo těch ward v kterých mu

Češi hlasy vybojovali kdyby ale-spo- S

jedním jediuýra hlasem byli
ti ostatní hrabivi páni v konvenci

isvědČili svou příze 8 vůči české-

mu voličstvu pak by snad mohla

"Bee" s větší důsledností pouka-zova- ti

k tomu že jest to poprvé
co Čech je na okresní demokrati-
cké tiketě za kandidáta postaven
A právě proto že náš rodák Dr
Svoboda postaven byl jsa jedním
z těch kteří v české schůzi spoje-

ným stranám navrženi byli za-

vděčily se strany spojené všem

českým voličům bez „
rozdílu a

douíáme že též tak nerozdílně

jejich blas obdrží

— Centerville Block Coal Co

210 jižní 15 ul dobývá a prodává

pravé Walnut Block a tudíž neu-

činíte chybu když objednáte vaše

uhlí na zimu u nás Prodáváme

též Rock Spring Ohio Illinois a

jiné druhy měkkého uhlí Mimo

toho vyrovná se naše tvrdé uhlí
kterémukoliv a stojí pouze Í850
tuna
Teleíon 1770

Ti 04x5 L M Shubert Jed

— Jak se nám sděluje spoléhá
se městská mašina republikánská

jednak na agitaci těch jimž na

těch pár 'dnů před volbou kotě
svěřila a jednak na' všemohooc-□os- t

dollarů aby české hlasy roz-

trhla a získala-j- pro řpubl&áii'
kóu místní tiketu Pochybuje-
me že se to podaří neboť máme

zárttoi že minuly dob' kdy" sě
dali čeští voliči koupiti Pokud

většina Českých voličů' byli lidé

nedávno sem přijetí neznající po-

litické zásady a nejsoucí zde

trvale usazeni nezáleželo jim na

výsledku volby tak mnoho a dali

se třeba pohnouti okamžitým pro-

spěchem osobním Jinak jest ale

yní Velká většina českých vo-

ličů ' jsou poplatníci a těm jedná
se dojista o poctivou a Šetrnou

Neifi ptói! ípflei jMi a

1 zimníků pro muže a hochy
Před zvýšením cen vlnŽnýchT lilek
' jsme obrovské 'zásoby zá hotové

r srážce a proto můžeme nyní

7a tf ne pí kné obleky pro mue zhotovené s ka
VJO rnfrft a tweeds jednoduché I dvouřadové
mají cenu 1750

7a 19 iÁ pěkné zimni a rxxlzimnf obleky 1 impor
ija 941(1 (ovanýťj aniflickvch clay Vorsleda kaš-

mírů iřknvcb rbeviotn jednoduché i dvouřadové
saka i fraky maji cena lž 00

r_ a( nr velmi pěkoé podzimní a zimní obleky v
vtlVa ejroimasitělálch vioreích Iraportovs- -

nfch letmých a barevnách elay worauds a píkaih
ebeviotech ělálj by Jinde Í3 00

rj aia a krásné obleky t aelhledaněiKrh látek a
léW 9l£J iokO tSUly byjioda pO0
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tW ío tmavokoíJf SUly by 7 80
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